condant; unde et Plautus in Asinaria ait: 'Ego sum || promus condus procurator peni'; penum enim cellarium 777 dicimus.

25. [Quid sint suppetiae.] Suppetias dicimus auxilium; unde et Memos in tragoedia Herculis ait: 'Ferte s suppetias, optimi comites'.

26. [Quid sit auctio.] Auctionem dici uoluerunt uenitionem, quasi quod et ementem augeat et uendentem; unde et Plautus in Curculione commedia ait: 'Auctionem facio parasiticam'. 10

27. [Quid sit mnasiterna.] Mnasiternam dicunt aquae urnam, id est orceum; unde et Calpurnius in Fronesi 178 commedia ait: 'Ubi tu mnasinternatus | aquam petas?' et Plautus in Baccide ait: 'Effer mnasiternam cum aqua foras'.

28. [Quid est antistare.] Antistare dicimus praecellere; 15 unde et Crispinus in Eraclea ait: 'Diuinis uirtutibus anti-stans Alcides'.

29. [Quid sit istega.] Stega est nauis proscenium uel

1 cf. Plaut. Pseud. 608      9 cf. Plaut. Stich. 218      14 cf.  
Plaut. Stich. 352

2 pronus ḥ      5 memos PR ḥ memmos D memmus BE  
memmas P nemos R ait herculis (ferc- D) β[E]      6 obtimi  
P R      7 Autio R Autionem R      8 quod] qui ḥ prius et  
om ḥ E et ītē B uidentem PR      9 curculionem R R  
commedia ḥ ait] aut ḥ actionem R      10 parasititiam  
D ḥ parasitiam BE      11 conasiterna P innasiterna . Innasi-  
ternam R mansiternā B      12 urceum BED urceām ḥ urcoeum  
P et om P D calipurnius R calpiurnius B calpurnus D  
calipurnus PR ḥ frasine D      13 commedia ḥ ubi —  
petas] lac R tū nasinternatus P tum nascinternatū B te  
mnasinternatum E tum mnasinternatus P D      14 uacciode PR  
baccide P bacchide D uaccine R uoccoode ḥ baccade BE  
ait om R innasiterna R mansiternā B minasternā E  
15 est PR sit ω      16 heraclea B ait om P D antistans  
om P D      17 alchides R alrides auctio uenditio quia uenden-  
tem et ementem auget ḥ cf. v. 7 sq.      18 Istega ω Stega He  
prosternum P postsceniū E postcenium B poscenium R ḥ  
piscenium P D

M.

tabulatum, super quod nautae ambulant, sicut Plautus ait in Crisalo: 'Forte ego ut in stega consederam'. ||

30. [Quid sit lembum.] Lembum est genus nauicellae 778 uelocissimae, quos dromones dicimus, sicut Uirgilius ait:

5 'Quam qui auerso uix flumine lembum remigiis subigit'.

31. [Quid sint ramenta.] Ramenta dici uoluerunt quasi quoddam proiecticum purgamentum; unde et Quintus Fabius Lucullus in epico carmine ait: 'Uilissimum ramen-tum, proluuiosa pestis'.

10 33. [Quid sint diouolares.] Diobolares dicuntur uilis-simae meretrices quae sub paruo stipendio prostant, sicut Pammacius ait: 'Diobolare prostibulum, quem ego actutum 179 ut Dircem partitam | reddam'; nam et Pacuuius similiter ait: 'Non ego ita fui ut nunc sunt meretrices diobolae, 15 quae suam nummi causa parti pendunt gratiam'.